SERIE HISTORICA ANOS 2015 - 2019
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 09 MINISTERIO DE EDUCACION Partida : 09
SERVICIO 09 JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS Capitulo : 09
PROGRAMA 01 JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS Programa : 01

En miles de $ 2019

Subt Item Asig Denominacion . ] PRESUPUESTO EJECUCION
ANO ANO ANO ANO VIGENTE ANO ACUMULADA
* A AGOSTO
2015 2016 2017 2018 2019 () K0, 2019
INGRESOS 579.387.862 637.292.771 611.970.236 688.800.525 774.206.400 378.338.712
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 7.937.566 7.938.601 7.992.933 8.008.541 8.031.425 4.015.712
02 Del Gobierno Central 7.937.566 7.938.601 7.992.933 8.008.541 8.031.425 4.015.712
005 Ley N° 20.595 y Sistema Chile Solidario 7.937.566 7.938.601 7.992.933 8.008.541 8.031.425 4.015.712
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 13.933.250 8.341.930 7.162.145 62.987.972 7.522.821 5.123.000
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 207.199 85.540 832.480 608.386 311.060 376.922
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 2.547.714 3.084.004 3.217.660 189.577 3.605.760 75.799
99 Otros 11.178.337 5.172.386 3.112.005 62.190.009 3.606.001 4.670.279
09 APORTE FISCAL 557.303.332 619.144.694 595.645.693 616.762.107 665.255.725 369.200.000
01 Libre 557.303.332 619.144.694 595.645.693 616.762.107 665.255.725 369.200.000
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 6.647 15.686 11.469 6.340 11.561
03 Vehiculos 6.647 15.686 11.469 6.340 11.561
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 207.067 1.851.860 1.157.996 1.035.565 119.340
10 Ingresos por Percibir 207.067 1.851.860 1.157.996 1.035.565 119.340
15 SALDO INICIAL DE CAJA 93.265.528
GASTOS 629.256.437 755.638.232 762.594.074 778.569.053 774.206.400 483.730.754
21 GASTOS EN PERSONAL 13.075.457 14.384.765 16.401.927 17.383.515 20.080.588 12.359.217
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 4.207.874 5.326.924 5.309.974 5.319.120 5.747.115 3.035.873
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 427.595 414.262 405.367 445.415 463.500 34.337
03 Prestaciones Sociales del Empleador 427.595 414.262 405.367 445.415 463.500 34.337

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2019
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SERIE HISTORICA ANOS 2015 - 2019

INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

09 MINISTERIO DE EDUCACION

09 JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS

Denominacion

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Programa de Alimentacion JUNJI

Aporte a Instituciones Colaboradoras

Programa de Alimentacion para Educacion Basica
Capacitacion a Terceros

Control Programas de la JUNAEB

Programa de Alimentacion de Vacaciones

Programa de Alimentacion para Kinder

Programa de Alimentacion Ensefianza Media
Programa de Alimentacion para Refuerzo Educativo
Programa de Alimentacion para Prekinder
Programa de Alimentacion Especial para Estudiantes Adultos

Programa Alimentacidn para Actividades Extraescolares en
liceos

Programa de Alimentacion Reescolarizacion plan 12 afios
escolaridad

Bono manipuladoras de alimentos

Bono Manipuladoras, Licitacion ID 85-35-LP11, Lineas 3y 4.

Bono Manipuladoras Zonas Extremas

Programa de Alimentacion SENAME

OTROS GASTOS CORRIENTES

Compensaciones por Dafos a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2019

ANO
2015

562.829.417
562.829.417
78.600.282
436.006
297.174.637
170.240
3.234.490
2.702.260
25.905.040
115.319.176
152.734
20.576.243
3.454.439
66.665

49.338

14.987.867

966.258

ANO
2016

602.439.795
602.439.795
83.804.156
433.000
314.045.983
277.331
3.990.035
3.707.639
30.439.666
129.240.510
261.634
23.775.025
4.156.518
110.698

53.064

8.144.536

12.049.598
12.049.598
1.467.436

ANO
2017

622.044.080
622.044.080
94.019.797
390.968
329.175.861
282.589
3.864.133
3.260.814
30.806.326
130.493.016
175.105
24.176.143
4.204.413
96.016

9.291

1.089.608

1.710.447

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2019

ANO
2018

601.770.757
601.770.757
76.473.148
447.887
329.050.639
311.430
3.084.004
3.689.188
30.706.668
128.764.887
100.949
24.140.182
4.242.355
51.370

36.914

177.795
488.978
4.363
402.449
402.449
1.316.554

PRESUPUESTO
VIGENTE ANO
2019 (*)

652.957.943
652.957.943
96.094.698
613.864
338.652.190
315.489
2.735.484
3.714.762
31.163.405
137.801.340
316.683
28.171.499
8.633.328
181.316

210.695

4.039.040
314.150
250.000
250.000

1.440.726

09
09
01

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2019

374.305.683
374.305.683
42.008.128
96.954
205.864.496
153.639
914.347
3.025.112
18.515.247
83.104.401
1.591
15.017.478
3.615.826

3.040

1.982.042
3.382
250.000
250.000
480.116



MINISTERIO 09 MINISTERIO DE EDUCACION

SERVICIO

SERIE HISTORICA ANOS 2015 - 2019
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

09 JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS

PROGRAMA 01 JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS

Subt Item Asig

03 Vehiculos
04 Mobiliario y Otros
05 Maquinas y Equipos
06 Equipos Informéticos
07 Programas Informaticos

31 INICIATIVAS DE INVERSION
02 Proyectos

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

35 SALDO FINAL DE CAJA

Denominacion

ANO
2015

86.985
149.632

146.902
582.739

47.749.836
47.749.836

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2019

ANO
2016

154.175
76.863
48.798

376.588

811.012

172.847

172.847

119.382.605
119.382.605

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2019

, PRESUPUESTO
AKO ANO VIGENTE ANO
2017 2018 2019 (%)
160.966 26.514 37.080
340.129 75.353 95.157
10.463 23.125 23.587
377573 249.721 212.695
821.316 941.841 1.072.207
15.681 133.354
15.681 133.354
116706598 151.797.889 93.265.528
116.706.598  151.797.889 93.265.528
1.000

09
09
01

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2019

75.950
8.599
53.589
341.978

93.265.528
93.265.528



